(54) Μάλιστα. B μάλιστ.

(55) Εἰ κἄν ἢ. A B ἰκἄν ἢ.

(56) Ἀεὶλός τις. A B αὐλός τις ἔστι.

(57) Ἐνεργουῖα. B ἐνεργουμένη.

(58) Ἀπονεκρωθέντων. A ἀπονεκρωθέντων.

(59) Ἀκίνητος. A B ἀκίνητος τε.

(60) Ὅταν ἢ τε. B ὅτ' ἂν ἢ τε.

(61) Διήκη. A διήκηται.

(62) Γεννητὴ. B γεννητή.

(65) Ἐγγύς. A B ἐννεῖσα.

(64) Συνέστηκε. A in margine συνεστήκεν φησὶν.

(63) Πῶς γὰρ εἶπεν. In caeteris codicibus A hanc notam invenies: Σημειώσαι ὅπως ἱατρὸν εἰς μαρτυρίαν καλεῖ.

(66) Τῶν λυπούντων, etc. A B τὸ λυπούν τε καὶ ὀλγυόν.

(67) Ἡ ἀκοή. B ἡ βοή.

(68) Τῷ δέ. B τῷ τε.

indicem atque tristitiæ sua sponte inclinans inter-
 nam significat affectionem, atque iidem auditis
 quoque similibus magister existit, tum ex fre-
 quenti ac crebra anhelatione, tum ex gemitu simul
 cum respiratione edito ægritudinem cognoscens.
 Fixerit autem aliquis, ne odoratum quidem percipi
 non posse animadvertere et notare morbum, sed
 per certam quandam anhelitus qualitatem agno-
 cere in visceribus latentem infirmitatem. Nunquid
 igitur hæc fieri possent, nisi aliqua vis quæ mente
 cernitur et sub intelligentiam cadit, uncinque
 sensuum adesset instrumento? Quid nos manus
 ab se ipsa docere potuisset, nisi cogitatio mentis
 et intelligentia ad subjecti cognitionem factum
 deduceret? Quid item auditus a mente sejunctus,
 aut oculus, aut nasus, aut aliquid aliud sensuum
 instrumentum ad cognitionem rei quæsitæ adjuva-
 ret, si per sese solum horum unumquodque esset?
 Sed omnium est verissimum, quod quidam exter-
 nis litteris ac disciplinis eruditus præcere ac recte
 dixisse memoratur, mentem esse nimirum quæ
 hæc dederit esse verum, quo pacto, dic tu, cum
 dilicisti, non quantus vulgo hominibus apparet,
 tantum cum esse ais, sed amplitudine ac magni-
 tudine orbis multis partibus superare terram
 universam? annon quod certum quemdam motum,
 temporumque pariter ac locorum distantias et
 intervalla, defectionamque causas per apparentia
 mente secutus sis, confidenter pronuntias atque
 censens, ita se rem habere?

Atque etiam lustræ diminutionem et incremen-
 tum cum vides, per eam quæ apparet in ele-
 mento figuram alia discis, videlicet eam et ex
 sui natura splendoris expertem esse et circum
 terre proximum orbem versari atque vagari; lucem
 autem atque splendorem accipere ab radiis solis,
 quemadmodum naturaliter fieri solet in speculis,
 quæ solem in sese recipientia non proprios red-
 dunt splendores, sed luminis solaris, quod lum-
 en ex levi glabreque ac nitido corpore in
 contrarium reflectitur atque reverberatur. Quam
 rem, qui sine scrutatione atque iudicio intuentur,
 ex ipsa luna splendorem existere arbitrantur.
 Quod autem id ita non sit, hinc demonstratur,
 quod ex diametro quidem e regione solis facta
 toto qui ad nos spectat orbe illuminatur; in bre-
 viori autem et angustiori suo loco citius lustrato
 circulo in quo versatur, priusquam sol semel